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Kommunstyrelsens förvaltningen  Till Kommunstyrelsen 
Jenny Karlsson 

Datum  2023-11-15 

Dnr  KS 2023/0257 

 

 

Miljö- och tillgänglighetsbidrag 2023 

 

Sammanfattning 
I budget 2023 avsattes 250 000 kronor för ett tillgänglighetsbidrag och ett miljöbidrag som kan 

ansökas av icke-vinstdrivande föreningar och organisationer. En ansökning om tillgänglighetsbidrag 

och sex ansökningar om miljöbidrag har inkommit. Sökt belopp uppgår till totalt 279 400 kr. 

Förvaltningen föreslår att bevilja en total summa på 249 400 kr. 

 

Beslutsförslag 

 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Bevilja Österåker sportfiskeklubb (ÖSFK) 20 tkr för att skapa lek-och yngelplatser i Smedbyån 

2. Bevilja Skärgårdsstadshamnen 51 tkr för att mäta gifter i båtskrov (sk TRX-mätning) 

3. Bevilja Naturskyddsföreningen 35,8 tkr för att hålla kurser i naturvårdsinventering  

4. Bevilja Naturskyddsföreningen 7,6 tkr för att arrangera ute-event om ätliga vilda växter 

5. Bevilja Friluftsfrämjandet 25 tkr  för att anordna en Friluftsdag för vardagsnära friluftsliv och 

hemester 

6. Bevilja Friluftsfrämjandet 10 tkr av för att anordna en skräpplockardag i och vid Åkers kanal 

7. Bevilja Österåkers konstförening 100 tkr för att tillgängliggöra gångar på Länsmansgården  

 

Bakgrund 
Miljöbidraget är ett sätt för kommunen att främja en miljömässigt hållbar utveckling och 

tillgänglighetsbidraget ska främja att kommuninvånare får mer jämlika förutsättningar och rättigheter 

oavsett sociala funktionshinder eller funktionsnedsättningar.  

Budgetposten på 250 000 kr ska delas lika mellan tillgänglighetsbidraget och miljöbidraget, med 

möjlighet till omfördelning mellan posterna. Det maximala stödbeloppet är högst 60 000 kr för varje 

enskild satsning. Beslut kan dock fattas om högre bidragsbelopp för särskilt angelägna satsningar. 

Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 11 september 2023 (KS 2023/0184) fattades beslut om 

riktlinjer för dessa bidrag. Bidrag kan till exempel sökas för att anordna interna eller publika 

aktiviteter, evenemang eller utbildningar, genomföra kampanjer eller vidta fysiska åtgärder.   
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Bidragen är inte allmänna föreningsbidrag utan ges till specifika projekt och åtgärder.  

Ansökningar görs i ansökningsformulär på kommunens hemsida. Beslut om bidrag fattas av 

Kommunstyrelsen och bidragen betalas ut 2024. 

Om ansökan beviljas betalas bidraget normalt ut i sin helhet direkt efter beslut. Bidraget kan helt 

eller delvis behöva återbetalas till kommunen om det inte använts enligt ansökan och beslut. 

Återbetalning kan även krävas om projektet inte utförts inom rimlig tid. Efter genomförande ska 

återrapportering ske genom en redovisning inklusive redovisning av kvitton för utgifter. 

Bidragens bedömningsgrunder är: 

 Koppling till temat 

 Effekt, där bäst effekt för bidragspengarna eftersträvas 

 Spridning 

 Genomförbarhet 

 

Förvaltningens slutsatser 

Förvaltningen har berett inkomna ansökningar vilket inneburit kontakt med vissa föreningar, samt 

konsultering av andra tjänstepersoner med relevant kompetens för att bedöma åtgärdernas effekt.  

Nedan sammanfattas vad respektive ansökan avser med föreningarnas egna ord, samt förvaltningens 

förslag till beslut med motivering.  

1. Österåker sportfiskeklubb (ÖSFK): skapa lek-och yngelplatser i Smedbyån 

Ansökt belopp: 20 000 kr för att köpa ”lekgrus”, sten, transport och utrustning såsom 

spadar. 

Syfte: ”En havsöringsstam som förökar sig naturligt och återkommer årligen. Att 

vattenkvaliteten blir bättre i bäcken genom att vattnet filtreras och renas av det utlagda 

gruset. Smedbyån är på många ställen mest att likna vid ett lerdike. Genom att lägga ut grus 

och sten så blir det rörelse i vattnet och öringen hittar gruspartier att lägga och gömma 

rommen. Genom att lägga ut grus och sten på ett genomtänkt sätt så bildas det ʺpoolerʺ där 

ynglen sedan kan överleva även under torra perioder. Även andra fiskarter och djur och 

växter gynnas av bäcken blir mer levande.” 

Förslag att bevilja bidrag för: 20 000 kr 

 

2. Skärgårdsstadshamnen: mäta gifter i båtskrov (sk TRX-mätning) 

Ansökt belopp: 51 000 kr för att genomföra XRF mätning på 100 fritidsbåtars skrov av 

extern partner för 450 kr/mätning, samt rese- och timkostnad på 6 000 kr. 
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Syfte: Att säkra att inga båtar med förbjudna främst tennorganiska föreningar (TBT eller 

dylikt) ligger förtöjda i Skärgårdsstadshamnen eller förvaras på SHSF:s 

vinteruppläggningsplatser. Sanering av miljöfarliga skrov säkrar även att 

vinterförvaringsplatserna inte kontamineras ytterligare med miljöfarliga ämnen. 

Förslag att bevilja bidrag för: 51 000 kr 

 

3. Naturskyddsföreningen: hålla kurser i naturvårdsinventering  

Ansökt belopp: 35 800 kr för arvode till kursledare 48 timmar á 700 kr, lokalhyra 1 200 kr, 

samt kurslitteratur 1 000 kr. Kurserna inkluderar fyra fältstudiedagar, förberedande teoretisk 

genomgång samt uppföljningar inomhus 6 timmar.  

Syfte: Att öka kunskaperna om naturvårdsarter i skog hos så många i projektgruppen* som 

möjligt för att kunna inventera effektivare och täcka betydligt större arealer av 

Tärnanskogen. Genom att bygga lokal kompetens kring naturvårdsinventering kan 

Naturskyddsföreningen i Österåker medverka till att skydda större områden än nuvarande 

4 procent, och också möjliggöra utveckling av lämpliga områden. Kursen i 

naturvårdsinventering kommer att medverka till att öka möjligheterna att utveckla 

Domarudden till en högklassig friluftsanläggning. 

* Projektgruppen ”Nya Tärnangruppen” är en intressegrupp som vill värna om naturen i området. Gruppen genomför 

sedan 2021 ett projekt med regelbundna naturvärdesinventeringar av Tärnanskogen. 

Förslag att bevilja bidrag för: 35 800 kr 

 

4. Naturskyddsföreningen: arrangera ett ute-event om ätliga vilda växter 

Ansökt belopp: 7600 kr för att göra ett arrangemang på temat ʺnaturens skafferiʺ våren 

2024. Pengarna ska gå till föreläsare 2000 kr, tryckkostnad broschyr 2000 kr, viss utrusning 

600 kr, annonsering 3000 kr. 

Syfte: Naturskyddsföreningen i Österåker har fyra syften med denna aktivitet: 1. Uppmuntra 

kommuninvånarna att komma ut i naturen. 2. Att kommuninvånarna lär känna några av 

naturområdena i kommunen. 3. Lära känna ätbara växter. 4. Lära hur man använder utekök 

och hur man kan tillaga ätbara växter. 

Förslag att bevilja bidrag för: 7 600 kr 

 

5. Friluftsfrämjandet: anordna en friluftsdag för att främja vardagsnära friluftsliv och 

hemester 

Ansökt belopp: 50 000 kr, fördelat på marknadsföring i lokalpressen och via digitala 

kanaler, samt tryckt informationsmaterial 20 000 kr, inköp/hyra av utrustning och material 

till de aktiviteter som genomförs under dagen 25 000 kr, kostnader i samband med planering 

och genomförande av dagen (t ex mat/dryck) 5 000 kr 

Syfte: Inspirera och visa möjligheter till vardagsnära friluftsliv och mindre resande. 
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Förslag att bevilja bidrag för: 25 000 kr, fördelat på maximalt 10 000 kr för materialinköp 

för dagen.  

 

6. Friluftsfrämjandet: anordna en skräpplockardag i och vid Åkers kanal 

Ansökt belopp: 15 000 kr, för att paddla och gå längst kanalen för att fiska upp metallskrot, 

fördelat på marknadsföring i lokalpress och via digitala kanaler samt tryckt 

informationsmaterial under dagen 7 000 kr, inköp av utrustning och material att användas 

under dagen (t ex sopsäckar, handskar, tänger, magneter etc) 3 000 kr, kostnader för 

mat/dryck och dylikt för funktionärer och deltagare vid planering och genomförande 4 500 

kr, kostnad för omhändertagande av skräp (t ex transport till Brännbacken) 500 kr. 

Syfte: Åkers kanal är en av våra mest paddlade vatten och vi ser ett behov av att hålla miljön 

i och vid vattnet rent och fritt från skräp. Vi visar på hur viktiga våra vattenresurser är och 

hur viktigt det är att vi vårdar de sjö- och havsmiljöer som vi har så nära inpå, här i 

Österåkers kommun. 

Förslag att bevilja bidrag för: 10 000 kr 

 

7. Österåkers konstförening: tillgängliggöra gångar på Länsmansgården  

Ansökt belopp: 100 000 kr för att stenlägga delar av sina grusgångar med hjälp av 

entreprenör. 

Syfte: Österåkers konstförening har sin verksamhet på  fastigheten Skånsta 2:171 även känt 

som Länsmansgården. Föreningen äger och förvaltar området som är ett populärt 

utflyktsmål. Föreningen har även marknader under året med olika teman. Föreningen vänder 

sin verksamhet mycket mot äldre personer och har under sommarmånaderna  uppträdande 

som riktar sig mot denna publik. 

Gångarna mellan de olika husen är i dag grusbelagda och därmed svåra att ta sig fram på 

med rullator och rullstol. Föreningen söker därför bidrag för att kunna stenbelägga delar av 

gångarna för att öka tillgängligheten inom området. 

Förslag att bevilja bidrag för: 100 000 kr 

 

Bilagor 

1) ÖSFK ansökan om miljöbidrag 

2) Skärgårdsstadshamnens ansökan om miljöbidrag 

3) Naturskyddsföreningens ansökan om miljöbidrag 

4) Naturskyddsföreningens ansökan om miljöbidrag 

5) Friluftsfrämjandets ansökan om miljöbidrag 
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6) Friluftsfrämjandets ansökan om miljöbidrag 

7) Österåkers konstförenings ansökan om tillgänglighetsbidrag 

 

 

 

 

 

 

Staffan Erlandsson  Ann Hallner 

Kommundirektör  Kvalitet- och hållbarhetschef 
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